



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年4月30日

上場取引所 東・福

上場会社名 沖縄電力株式会社

コード番号 9511 URL <https://www.okiden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 本永 浩之

問合せ先責任者 (役職名) 経理部決算グループ長 (氏名) 安室 朝史 TEL 098-877-2341

定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月30日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	236,540	0.1	7,322	110.3	5,665	120.6	4,322	80.8
2024年3月期	236,394	5.8	3,481	—	2,568	—	2,391	—

(注) 包括利益 2025年3月期 5,546百万円(20.2%) 2024年3月期 4,612百万円(—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	79.59	—	3.6	1.1	3.1
2024年3月期	44.02	—	2.1	0.5	1.5

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 222百万円 2024年3月期 241百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	500,411	123,550	24.3	2,234.49
2024年3月期	498,671	118,830	23.4	2,150.50

(参考) 自己資本 2025年3月期 121,357百万円 2024年3月期 116,797百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	34,082	△34,041	△3,438	18,641
2024年3月期	25,628	△32,000	9,543	22,040

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00	544	22.7	0.5
2025年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00	1,088	25.1	0.9
2026年3月期(予想)	—	15.00	—	15.00	30.00		28.6	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	213,700	△9.7	10,000	36.6	8,000	41.2	5,700	31.9	104.95

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	56,927,965株	2024年3月期	56,927,965株
② 期末自己株式数	2025年3月期	2,617,141株	2024年3月期	2,616,268株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	54,311,320株	2024年3月期	54,311,676株

(注) 当社は、業績連動型株式報酬制度「株式給付信託(BBT)」を導入しており、期末自己株式数には、「株式給付信託(BBT)」に係る信託口が保有する当社株式（2025年3月期 98,300株、2024年3月期 98,300株）が含まれております。また、当該信託口が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。（2025年3月期 98,300株、2024年3月期 98,823株）

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	224,043	△0.7	5,341	419.8	3,956	921.9	3,481	190.0
2024年3月期	225,609	5.7	1,027	—	387	—	1,200	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	64.10	—
2024年3月期	22.11	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	459,474	96,737	21.1	1,781.19
2024年3月期	458,330	93,538	20.4	1,722.25

(参考) 自己資本 2025年3月期 96,737百万円 2024年3月期 93,538百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	200,000	△10.7	6,800	27.3	5,000	26.4	4,000	14.9	73.65

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料「2024年度 決算の概要」は当社ホームページ及びTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更)	11
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. 個別財務諸表	15
(1) 貸借対照表	15
(2) 損益計算書	17
(3) 株主資本等変動計算書	19

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

① 全般の概況

2024年度の沖縄県経済は、底堅い消費マインドや堅調な観光需要にけん引され、緩やかに拡大する動きとなりました。

このような状況の中で、当連結会計年度の収支については、売上高は前年度並みの2,365億40百万円、営業費用は前年度に比べ36億95百万円減(1.6%減)の2,292億17百万円となりました。

この結果、営業利益は前年度に比べ38億41百万円増(110.3%増)の73億22百万円となりました。

また、経常利益は30億97百万円増(120.6%増)の56億65百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は19億31百万円増(80.8%増)の43億22百万円となりました。

② セグメントの状況

セグメントの業績は次のとおりです。

電気事業

当年度の販売電力量は、電灯については、夏場の気温が前年に比べ高めに推移したことなどによる需要増により前年度を上回りました。電力については、夏場の気温が前年に比べ高めに推移したことや、産業用における水道業の需要増により前年度を上回りました。

この結果、電灯と電力の販売電力量合計は、前年度に比べ5.4%増の73億41百万kWhとなりました。

収支については、販売電力量の増加はあるものの、燃料価格下落に伴う燃料費調整額の減少などにより、売上高は前年度に比べ15億66百万円減(0.7%減)の2,240億43百万円となりました。

一方、営業費用は、修繕費などの増加はあるものの、燃料価格下落に伴う燃料費などの減少により、前年度に比べ58億79百万円減(2.6%減)の2,187億1百万円となりました。

この結果、営業利益は43億13百万円増(419.8%増)の53億41百万円となりました。

建設業

建設業の収支については、公共工事の増加やグループ内向け工事の増加などにより、売上高は前年度に比べ17億50百万円増(7.1%増)の263億68百万円、営業費用は前年度に比べ18億39百万円増(7.8%増)の254億48百万円となりました。

この結果、営業利益は88百万円減(8.8%減)の9億19百万円となりました。

その他

その他の収支については、ESP事業やガス供給事業の増加、グループ内向け工事の増加などにより、売上高は前年度に比べ29億29百万円増(8.4%増)の378億6百万円、営業費用は前年度に比べ33億17百万円増(10.2%増)の359億83百万円となりました。

この結果、営業利益は3億88百万円減(17.5%減)の18億23百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産については、電気事業固定資産の増加などにより、前年度末に比べ17億40百万円増(0.3%増)の5,004億11百万円となりました。

負債については、退職給付に係る負債の減少などにより、前年度末に比べ29億79百万円減(0.8%減)の3,768億60百万円となりました。

純資産については、親会社株主に帰属する当期純利益の増加などにより、前年度末に比べ47億20百万円増(4.0%増)の1,235億50百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益の増加などにより、前年度に比べ84億53百万円増の340億82百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出の増加などにより、前年度に比べ20億41百万円増(6.4%増)の340億41百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、有利子負債の返済などにより、34億38百万円の支出となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当年度末残高は、前年度末に比べ33億98百万円減(15.4%減)の186億41百万円となりました。

(4) 今後の見通し

2025年度の電力需要は、前年度に比べ3.9%減の70億51百万kWhを見込んでおります。

収入面については、電気事業において、販売電力量の減少や燃料費調整制度の影響等による収入減が見込まれることから、売上高は前年度に比べ減少する見通しです。

一方、支出面については、電気事業において、燃料価格の下落等に伴う燃料費や他社購入電力料の減少などが見込まれることから、営業費用は前年度に比べ減少する見通しです。

このような状況のもと、2026年3月期の業績については、次のとおり見込んでおります。

(連結業績見通し)

売上高	2,137億円
営業利益	100億円
経常利益	80億円
親会社株主に帰属する 当期純利益	57億円

(個別業績見通し)

売上高	2,000億円
営業利益	68億円
経常利益	50億円
当期純利益	40億円

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社の利益配分にあたっては、「安定的に継続した配当」を基本とし、「連結純資産配当率(DOE) 2.0%以上」を維持することとしております。

しかしながら、2022年度的大幅赤字に伴い財務基盤が大きく毀損したことから、2025年度までの3年間を、財務基盤の回復に注力するリカバリー期間として設定しました。同期間においては、段階的に配当水準を引き上げ、リカバリー期間終了後に、従来配当水準に戻すことを目指していくとともに、各年度の配当額については、毀損した財務基盤の回復と株主還元のバランスを考慮して、配当額を決定することとしております。

当期の期末配当金については、1株につき10円を株主総会にお諮りし、中間配当金とあわせて1株につき年間20円を予定しております。

また、次期の配当金予想額については、1株につき中間配当金15円、期末配当金15円、年間配当金30円を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの主たる事業は電気事業であり、当社の連結財務諸表は「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(昭和51年大蔵省令第28号)に準拠し、「電気事業会計規則」(昭和40年通商産業省令第57号)に準じて作成しております。

なお、国際会計基準(IFRS)の今後の適用については未定です。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
固定資産	418,660	429,319
電気事業固定資産	320,680	325,995
汽力発電設備	88,854	83,211
内燃力発電設備	34,677	34,655
送電設備	54,306	58,279
変電設備	41,563	44,673
配電設備	86,886	91,176
業務設備	12,629	12,320
その他の電気事業固定資産	1,762	1,679
その他の固定資産	41,282	41,491
固定資産仮勘定	22,853	27,941
建設仮勘定及び除却仮勘定	22,853	27,941
投資その他の資産	33,844	33,890
長期投資	9,409	10,126
退職給付に係る資産	4,763	3,346
繰延税金資産	16,250	16,452
その他	3,469	3,999
貸倒引当金（貸方）	△48	△34
流動資産	80,010	71,091
現金及び預金	22,158	18,746
受取手形及び売掛金	13,912	14,732
棚卸資産	18,132	18,401
その他	25,929	19,613
貸倒引当金（貸方）	△122	△402
合計	498,671	500,411
負債及び純資産の部		
固定負債	294,832	274,306
社債	135,000	126,000
長期借入金	130,694	138,304
退職給付に係る負債	11,210	7,252
その他	17,927	2,748
流動負債	85,007	102,554
1年以内に期限到来の固定負債	26,727	43,643
短期借入金	5,221	2,496
支払手形及び買掛金	14,816	13,976
未払税金	2,204	3,960
その他	36,037	38,476
負債合計	379,840	376,860
株主資本	111,993	115,499
資本金	7,586	7,586
資本剰余金	7,278	7,278
利益剰余金	102,522	106,029
自己株式	△5,393	△5,394
その他の包括利益累計額	4,803	5,857
その他有価証券評価差額金	3,234	3,817
繰延ヘッジ損益	108	54
退職給付に係る調整累計額	1,461	1,985
非支配株主持分	2,033	2,193
純資産合計	118,830	123,550
合計	498,671	500,411

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業収益	236,394	236,540
電気事業営業収益	219,716	217,620
その他事業営業収益	16,677	18,919
営業費用	232,912	229,217
電気事業営業費用	217,429	211,271
その他事業営業費用	15,483	17,946
営業利益又は営業損失(△)	3,481	7,322
営業外収益	1,186	1,075
受取配当金	202	246
受取利息	1	5
固定資産売却益	135	124
物品売却益	259	223
持分法による投資利益	241	222
その他	346	252
営業外費用	2,100	2,732
支払利息	1,660	1,926
貸倒引当金繰入額	-	280
その他	440	525
当期経常収益合計	237,581	237,615
当期経常費用合計	235,012	231,950
当期経常利益又は当期経常損失(△)	2,568	5,665
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	2,568	5,665
法人税、住民税及び事業税	1,188	1,772
法人税等調整額	△1,162	△600
法人税等合計	25	1,172
当期純利益又は当期純損失(△)	2,542	4,493
非支配株主に帰属する当期純利益	151	170
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	2,391	4,322

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	2,542	4,493
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	797	582
繰延ヘッジ損益	71	△53
退職給付に係る調整額	1,201	524
その他の包括利益合計	2,070	1,053
包括利益	4,612	5,546
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,457	5,376
非支配株主に係る包括利益	155	170

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	7,586	7,278	100,403	△5,395	109,873
当期変動額					
剰余金の配当			△272		△272
親会社株主に帰属する当期純利益			2,391		2,391
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分			△0	2	2
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	2,118	1	2,120
当期末残高	7,586	7,278	102,522	△5,393	111,993

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	2,440	37	259	2,737	1,884	114,495
当期変動額						
剰余金の配当						△272
親会社株主に帰属する当期純利益						2,391
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						2
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	793	71	1,201	2,066	148	2,214
当期変動額合計	793	71	1,201	2,066	148	4,335
当期末残高	3,234	108	1,461	4,803	2,033	118,830

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	7,586	7,278	102,522	△5,393	111,993
当期変動額					
剰余金の配当			△816		△816
親会社株主に帰属する当期純利益			4,322		4,322
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分					-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	3,506	△0	3,505
当期末残高	7,586	7,278	106,029	△5,394	115,499

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	3,234	108	1,461	4,803	2,033	118,830
当期変動額						
剰余金の配当						△816
親会社株主に帰属する当期純利益						4,322
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	582	△53	524	1,053	160	1,214
当期変動額合計	582	△53	524	1,053	160	4,720
当期末残高	3,817	54	1,985	5,857	2,193	123,550

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,568	5,665
減価償却費	21,569	23,459
固定資産除却損	715	350
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△454	60
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△176	△1,097
受取利息及び受取配当金	△203	△252
支払利息	1,660	1,926
売上債権の増減額 (△は増加)	△391	△819
棚卸資産の増減額 (△は増加)	1,971	△218
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,985	△839
その他	2,867	8,502
小計	28,139	36,737
利息及び配当金の受取額	213	262
利息の支払額	△1,681	△1,837
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△1,043	△1,080
営業活動によるキャッシュ・フロー	25,628	34,082
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△33,353	△41,117
固定資産の売却による収入	443	542
投融資による支出	△218	△566
投融資の回収による収入	207	226
その他	919	6,871
投資活動によるキャッシュ・フロー	△32,000	△34,041
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	9,973	19,933
社債の償還による支出	-	△10,000
長期借入れによる収入	15,890	22,128
長期借入金の返済による支出	△17,238	△15,120
短期借入金の純増減額 (△は減少)	3,001	△2,724
リース債務の返済による支出	△1,800	△16,823
配当金の支払額	△277	△819
その他	△5	△10
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,543	△3,438
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	3,170	△3,398
現金及び現金同等物の期首残高	18,869	22,040
現金及び現金同等物の期末残高	22,040	18,641

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、個々の連結会社がそれぞれ事業セグメントを構成しており、そのうち事業全体の大部分を占める「電気事業」「建設業」を報告セグメントとしております。

「電気事業」は、沖縄県を供給区域とし、当社の発電電力に他から受電する電力を合わせ、これをお客さまに供給しております。

「建設業」は、土木・建築・電気・管・電気通信工事の施工、電力設備工事の施工及び保守点検を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は、市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント		その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	電気事業	建設業				
売上高						
(1) 外部顧客への売上高	219,859	4,625	11,909	236,394	—	236,394
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	5,749	19,992	22,968	48,710	△48,710	—
計	225,609	24,617	34,877	285,104	△48,710	236,394
収益の分解情報(注) 4						
(1) 電気事業営業収益	221,815	—	—	221,815	△2,098	219,716
(2) その他事業営業収益	3,794	24,617	34,877	63,289	△46,611	16,677
計	225,609	24,617	34,877	285,104	△48,710	236,394
セグメント利益	1,027	1,008	2,211	4,247	△765	3,481
セグメント資産	458,330	20,500	60,408	539,239	△40,568	498,671
その他の項目						
減価償却費	20,227	115	2,105	22,447	△877	21,569
減損損失	—	—	—	—	—	—
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	35,694	404	1,963	38,062	△1,382	36,679

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機械設備の受託運転、不動産などの事業を含んでおります。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額△765百万円は、セグメント間取引消去であります。

(2) セグメント資産の調整額△40,568百万円は、セグメント間取引消去であります。

(3) 減価償却費の調整額△877百万円は、セグメント間取引消去であります。

(4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△1,382百万円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. 「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」及び「デフレ完全脱却のための総合経済対策」に基づき実施される「電気・ガス価格激変緩和対策事業」、並びに沖縄県による「沖縄電気料金高騰緊急対策事業」等により受領した補助金が、電気事業の「電気事業営業収益」に29,329百万円、その他の「その他事業営業収益」に431百万円含まれております。なお、当該補助金以外の顧客との契約以外の源泉から生じた収益の額に重要性はないため、顧客との契約から生じる収益との区分表示はしていません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント		その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	電気事業	建設業				
売上高						
(1) 外部顧客への売上高	217,756	5,638	13,144	236,540	—	236,540
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	6,286	20,729	24,662	51,678	△51,678	—
計	224,043	26,368	37,806	288,218	△51,678	236,540
収益の分解情報(注) 4						
(1) 電気事業営業収益	219,912	—	—	219,912	△2,292	217,620
(2) その他事業営業収益	4,130	26,368	37,806	68,305	△49,386	18,919
計	224,043	26,368	37,806	288,218	△51,678	236,540
セグメント利益	5,341	919	1,823	8,084	△761	7,322
セグメント資産	459,474	21,901	59,648	541,025	△40,613	500,411
その他の項目						
減価償却費	22,024	134	2,164	24,324	△864	23,459
減損損失	30	—	—	30	—	30
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	34,310	1,462	1,417	37,190	△1,879	35,311

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機械設備の受託運転、不動産などの事業を含んでおります。
2. 調整額は、以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益の調整額△761百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (2) セグメント資産の調整額△40,613百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (3) 減価償却費の調整額△864百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△1,879百万円は、セグメント間取引消去であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. 「電気料金支援措置」及び「沖縄電気料金高騰緊急対策事業」等により受領した補助金が、電気事業の「電気事業営業収益」に9,905百万円、その他の「その他事業営業収益」に181百万円含まれております。なお、当該補助金以外の顧客との契約以外の源泉から生じた収益の額に重要性はないため、顧客との契約から生じる収益との区分表示はしておりません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	2,150円50銭	2,234円49銭
1株当たり当期純利益	44円02銭	79円59銭

(注) 1. 当社は、業績連動型株式報酬制度「株式給付信託(BBT)」を導入しており、1株当たり純資産額の算定上、「株式給付信託(BBT)」に係る信託口が保有する当社株式(前連結会計年度98,300株、当連結会計年度98,300株)を期末発行済株式総数の計算において控除する自己株式に含めております。

また、1株当たり当期純利益の算定上、「株式給付信託(BBT)」に係る信託口が保有する当社株式(前連結会計年度98,823株、当連結会計年度98,300株)を期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	2,391	4,322
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	2,391	4,322
普通株式の期中平均株式数(株)	54,311,676	54,311,320

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
固定資産	397,155	409,854
電気事業固定資産	333,543	339,830
汽力発電設備	89,555	83,843
内燃力発電設備	35,222	35,392
新エネルギー等発電等設備	1,317	1,227
送電設備	57,843	62,225
変電設備	43,893	47,194
配電設備	92,114	96,690
業務設備	13,042	12,705
休止設備	6	4
貸付設備	545	545
附帯事業固定資産	7,057	6,509
事業外固定資産	1,358	1,362
固定資産仮勘定	20,498	25,916
建設仮勘定	20,498	25,915
除却仮勘定	0	0
投資その他の資産	34,698	36,236
長期投資	9,090	9,820
関係会社長期投資	11,454	11,256
長期前払費用	551	407
繰延税金資産	10,473	10,600
前払年金費用	3,148	4,171
貸倒引当金（貸方）	△19	△19
流動資産	61,175	49,620
現金及び預金	11,451	6,231
売掛金	9,805	10,054
諸未収入金	15,944	13,570
貯蔵品	17,301	17,470
前払費用	163	173
関係会社短期債権	995	1,399
雑流動資産	5,618	1,110
貸倒引当金（貸方）	△106	△390
合計	458,330	459,474

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債及び純資産の部		
固定負債	280,429	262,139
社債	135,000	126,000
長期借入金	117,641	126,150
リース債務	15,151	20
関係会社長期債務	3,526	1,542
退職給付引当金	8,149	7,314
雑固定負債	959	1,112
流動負債	84,363	100,597
1年以内に期限到来の固定負債	25,090	41,863
短期借入金	5,000	2,000
買掛金	7,877	6,422
未払金	9,511	2,128
未払費用	7,325	7,199
未払税金	1,014	3,127
預り金	208	278
関係会社短期債務	14,305	16,399
諸前受金	12,871	18,244
雑流動負債	1,158	2,932
負債合計	364,792	362,736
株主資本	90,247	92,911
資本金	7,586	7,586
資本剰余金	7,141	7,141
資本準備金	7,141	7,141
利益剰余金	80,913	83,578
利益準備金	964	964
その他利益剰余金	79,948	82,613
別途積立金	59,000	59,000
繰越利益剰余金	20,948	23,613
自己株式	△5,393	△5,394
評価・換算差額等	3,290	3,825
その他有価証券評価差額金	3,182	3,770
繰延ヘッジ損益	108	54
純資産合計	93,538	96,737
合計	458,330	459,474

(2) 損益計算書

		(単位：百万円)	
	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
営業収益	225,609	224,043	
電気事業営業収益	221,815	219,912	
電灯料	69,051	83,291	
電力料	100,747	103,045	
他社販売電力料	12,322	12,185	
託送収益	8,247	9,533	
電気事業雑収益	31,446	11,856	
附帯事業営業収益	3,794	4,130	
ガス供給事業営業収益	3,650	3,994	
その他附帯事業営業収益	143	136	
営業費用	224,581	218,701	
電気事業営業費用	220,866	214,519	
汽力発電費	103,176	91,775	
内燃力発電費	25,793	29,063	
新エネルギー等発電等費	156	169	
他社購入電力料	40,269	39,237	
送電費	6,824	6,852	
変電費	4,189	4,627	
配電費	17,409	18,307	
販売費	6,555	7,568	
休止設備費	20	17	
貸付設備費	8	8	
一般管理費	11,893	11,925	
電源開発促進税	2,898	3,071	
事業税	1,685	1,896	
電力費振替勘定（貸方）	△16	△0	
附帯事業営業費用	3,715	4,182	
ガス供給事業営業費用	3,643	4,115	
その他附帯事業営業費用	71	66	
営業利益	1,027	5,341	

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業外収益	1,111	1,242
財務収益	606	779
受取配当金	578	752
受取利息	27	26
事業外収益	505	462
固定資産売却益	98	100
物品売却益	241	200
雑収益	165	161
営業外費用	1,752	2,626
財務費用	1,624	1,928
支払利息	1,597	1,861
社債発行費	26	66
事業外費用	127	698
固定資産売却損	8	7
貸倒引当金繰入額	-	280
雑損失	119	410
当期経常収益合計	226,721	225,285
当期経常費用合計	226,334	221,328
当期経常利益	387	3,956
税引前当期純利益	387	3,956
法人税、住民税及び事業税	115	804
法人税等調整額	△929	△329
法人税等合計	△813	474
当期純利益	1,200	3,481

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	7,586	7,141	7,141	964	105,000	△25,980	79,984
当期変動額							
別途積立金の積立							
剰余金の配当						△272	△272
別途積立金の取崩					△46,000	46,000	-
当期純利益						1,200	1,200
自己株式の取得							
自己株式の処分						△0	△0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	-	△46,000	46,928	928
当期末残高	7,586	7,141	7,141	964	59,000	20,948	80,913

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損 益	評価・換算差 額等合計	
当期首残高	△5,395	89,317	2,431	37	2,468	91,786
当期変動額						
別途積立金の積立		-				-
剰余金の配当		△272				△272
別途積立金の取崩		-				-
当期純利益		1,200				1,200
自己株式の取得	△1	△1				△1
自己株式の処分	2	2				2
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			751	71	822	822
当期変動額合計	1	929	751	71	822	1,752
当期末残高	△5,393	90,247	3,182	108	3,290	93,538

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	7,586	7,141	7,141	964	59,000	20,948	80,913
当期変動額							
別途積立金の積立							
剰余金の配当						△816	△816
当期純利益						3,481	3,481
自己株式の取得							
自己株式の処分							
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	-	-	2,665	2,665
当期末残高	7,586	7,141	7,141	964	59,000	23,613	83,578

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△5,393	90,247	3,182	108	3,290	93,538
当期変動額						
別途積立金の積立		-				-
剰余金の配当		△816				△816
当期純利益		3,481				3,481
自己株式の取得	△0	△0				△0
自己株式の処分		-				-
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			588	△53	535	535
当期変動額合計	△0	2,664	588	△53	535	3,199
当期末残高	△5,394	92,911	3,770	54	3,825	96,737